
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 
19. 12. 2016  23 

Věc: 

Program „Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ – vyhodnocení III. 

Důvod předložení: 

Vyhodnocení žádostí o dotaci podaných v rámci programu „Podpora lékařských a zdravotnických 
vzdělávacích akcí“ (3. kolo)  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

125 000 Kč z rozpočtové položky: „Program Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích 
akcí“ - deponováno v rozpočtu odboru zdravotnictví (usnesení č. 10/26Z/2015)  

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petr Severa, 
vedoucí odboru ZD 

 RSDr. Stanislav Rybák, 
1. náměstek hejtmana ÚK 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:ANO 

  usnesení číslo: 15/123R/2016 

dne:  
 
26. 10. 2016 

hlasování: 
pro 
10 

proti 
0 

zdržel se 
0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

6. 12. 2016    

Přílohy: 

1. Hodnotící tabulka žádosti o dotaci v programu „Podpora lékařských a zdravotnických 
vzdělávacích akcí“ (3. kolo) – dotace v kompetenci ZÚK 

2. Zápis z jednání výběrové komise pro hodnocení žádosti (bez příloh) 

3. Žádost podaná v rámci programu „Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ 
(3. kolo) k nahlédnutí u zpracovatele  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o hodnocení žádostí o dotace v programu „Podpora lékařských 
a zdravotnických vzdělávacích akcí“  

B )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v programu „Podpora lékařských 
a zdravotnických vzdělávacích akcí“ tomuto žadateli: 

Krajská zdravotní, a.s. 
Sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 



2 
 

IČ: 25488627 

ve výši a k účelu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle schváleného vzoru 
s uvedeným žadatelem.  

Důvodová zpráva: 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 byl vyhlášen 
dotační program s názvem „Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“. Z rozpočtu 
kraje na rok 2016 byla na tento dotační program vyčleněna částka ve výši 1 200 000 Kč. 
Informace o vyhlášení dotačního programu byla po jejím schválení zastupitelstvem zveřejněna 
na úřední desce a webových stránkách Ústeckého kraje. 

Žádosti do programu bylo možné podávat v následujících lhůtách: 
a) od 18. 1. – 29. 2. 2016 pro akce, které budou realizované v období od 1. 1. – 31. 12. 2016, 
b) od 1. 4. – 13. 5. 2016 pro akce, které budou realizované v období od 1. 7. – 31. 12. 2016, 

za předpokladu, že nebude vyčerpán objem finančních prostředků ve lhůtě dle bodu a),  
c) od 15. 8. – 12. 9. 2016 pro akce, které budou realizované v období od 1. 10. – 31. 12. 2016, 

za předpokladu, že nebude vyčerpán objem finančních prostředků ve lhůtách dle bodů 
a) a b). 

V rámci první lhůty pro podání žádostí o dotaci bylo podpořeno celkem 10 vzdělávacích akcí, 
u kterých poskytnutá dotace dosáhla úhrnné výše 775 000 Kč. V rámci druhé lhůty pro podání 
žádostí o dotaci byla podpořena 1 konference s mezinárodní účastí, na kterou byla poskytnuta 
dotace ve výši 100 000 Kč.  

Návazně v rámci třetí lhůty pro podání žádostí o dotaci byla odboru zdravotnictví doručena pouze 
1 žádost na 5 vzdělávacích akcí (regionální konference a semináře), která byla postoupena 
k posouzení. Požadavek na poskytnutí dotace byl předložen ve výši 125 000 Kč. Posuzovaná 
žádost je k nahlédnutí u zpracovatele předloženého materiálu.  

U žádosti bylo zástupci odboru zdravotnictví nejprve provedeno formální hodnocení. Věcné 
posouzení žádosti poté provedla Výběrová komise pro hodnocení žádostí (dále jen „Komise“), 
která byla jmenována usnesením Rady Ústeckého kraje č. 19/98R/2015 ze dne 25. 11. 2015. 
Jednání komise se konalo dne 6. 10. 2016 od 9:00 hod. v prostorách krajského úřadu. 
O provedeném hodnocení byl zpracován řádný zápis, který je k nahlédnutí u předkladatele 
materiálu. 

Na základě provedeného hodnocení se komise rozhodla podpořit posuzovanou žádost, která 
při celkovém posouzení splnila podmínky programu. Navržená výše podpory žadateli je uvedena 
v hodnotící tabulce (příloha č. 1 tohoto materiálu) a dosahuje tedy částky 125 000 Kč. 
Poskytovaná dotace je určena především na částečnou úhradu nákladů souvisejících s vytvořením 
programů, distribucí pozvánek, získáním certifikací, zajištěním občerstvení, propagačními 
materiály, pronájmem prostor aj. v rámci jednotlivých akcí.  
Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení komise (EU) 
č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU č. L 352/1 dne 
24. 12. 2013.  

S ohledem na skutečnost, že dotčenému žadateli (společnosti Krajská zdravotní, a.s.) byla již 
v 1. kole vyhlášeného programu poskytnuta dotace ve výši 420 000 Kč, je nutné, aby o poskytnutí 
předmětné dotace poskytované v rámci 3. kola vyhlášeného programu, rozhodovalo zastupitelstvo 
kraje v rámci svých kompetencí v souladu se zněním § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení).  

Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 19/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 spolu s vyhlášením dotačního programu. Vzhledem 



3 
 

ke skutečnosti, že od 1. 7. 2016 platí povinnost uveřejňování vybraných smluv v registru smluv, 
bude obsah této veřejnoprávní smlouvy doplněn o následující text: „Smlouva bude včetně všech 
jejích dodatků uveřejněna Poskytovatelem v souladu s § 3 odst. 2 písm. i) a § 8 odst. 5 písm. a) 
zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru smluv.“  

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

